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Né baz€ té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjie Lokale (LVL) nr. 03/L-040 dhe nenit 78
paragrafi 1 1€ Statutit t¢ Komunés 01. nr. 016-126211 dt. 06.11.2014 me ndryshimet dhe
plotésimet né Statut 01. nr. 016-28448 t& dt. 22.03.2018, Kryetari i Komunés sé Gjilanit merr
kétg:

7.

VENDIM

. Me kété vendim Asociacionit t& Agjencive pér Demokraci Lokale (Association of Local

Democracy Agencies - ALDA) i paguhet kuota e anétarésisé né vlerén monetare prej 950€
(néntéqindepesédhjeté euro).

Shuma né vlerén monetare prej 950€ (néntégindepesédhjeté euro) nga pika 1 e kétij
vendimi ekzekutohet pérmes transferimit ndérkombétar e cila ka kéto t& dhéna: Bank

- Shuma e mjeteve nga neni | i kétij vendimi merret nga mjetet e Zyrés s¢ Kryetarit (kodi

pér malira dhe shérbime),

Komuna e Gjilanit pérmes Asociacionit t& Agjencive pér Demokraci Lokale (ALDA), &shté
béré pjesé e nj€ rrjeti ndérkombétar 1€ njerézve té angazhuar pér zhvillimin e demokracisé
dhe pjesémarrjen e qytetaréve né nivel lokal, nga se ALDA &shté pjesé integrale e Késhillit
té Evropés.

Komuna e Gjilanit si anétare e ploté pérfiton nga praktikat mé t& mira, nga se ALDA &shié
e angazhuar pér 1€ promovuar praktika t& tilla, si pérmirésimi i qeverisjes né pérgjithési,
pérfshirja e metodave efikase pér publikun, diskutimet né veganti né rmitjen e rolit t&
shoqérisé civile.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t¢ pérkujdeset Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa .

Ky vendim hyn né fuqi me aktin e nénshkrimit t& kétij vendimi. \;)(5, “‘_:r‘
Vendimi i dorézohet:

- DBF -sé

- DZHE-sé

- Arkivit




